1

２０２２年４月１日

各 位

上場会社名 萩原電気ホールディングス株式会社

代表者 代表取締役社長 木 村  守 孝

(コード番号 ７４６７)

問合せ先責任者 常務取締役 山 田  文 彦

(ＴＥＬ ０５２－９３１－３５１１)

組織変更および人事異動に関するお知らせ

このたび当社および当社グループ各社において、２０２２年４月１日付にて下記のとおり組織変更および人事

異動を実施いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更

（１） 萩原電気ホールディングス株式会社

・萩原電気グループの企業価値向上を推進することを目的に、経営企画本部に、財務戦略企画、人事戦略

企画、ＳＤＧｓ／ＥＳＧ推進、ＩＲ／広報推進の機能を加え、経営戦略本部と改称する。

・経営戦略本部の機能変更に伴い、経営企画室を経営企画部に改称、コーポレートコミュニケーション室

を新設する。

（２） 萩原エレクトロニクス株式会社

・非車載ビジネスに関し、仕入先管理の向上および顧客間情報の共有化によるビジネス創出機会の増大を

目的に、コンポーネンツセールス本部第三営業部の機能をシステムプロモーション本部第三プロモーショ

ン部へ 統合する。

・今後取扱いの高まる外資系の仕入先に対する体制強化を目的に、コンポーネンツセールス本部第三営業

部の役割を変更し、同本部第二営業部の一部業務と同本部コンポーネンツ戦略室の機能を移管する。

・コンポーネンツ戦略室の機能移管に伴い、コンポーネンツ戦略室を廃止する。

（３） 萩原テクノソリューションズ株式会社

・ＩＴ事業領域における顧客向けビジネス体制の強化と、新事業として開始するＩＴサービス事業への対

応を目的に、第一システムソリューション事業部にシステムインテグレーション事業部を統合し、プラッ

トフォーム技術部を新設する。併せて、ビジネスイノベーション室を新設する。

2

２． 人事異動

（１） 萩原電気ホールディングス株式会社

 （下線は変更部分）

氏名 新役職 旧役職

井 上
いのうえ

 典
のり

昭
あき

理事
兼 萩原エレクトロニクス㈱ 監査役

総務人事本部長
兼 萩原エレクトロニクス㈱ 監査役

宮 脇
みやわき

 誠
まこと

経営戦略本部長
兼 経営戦略本部 コーポレートコミュニ
ケーション室長

経営企画本部長
兼 経営企画本部 経営企画室長

神 谷
か み や

 祐
ゆう

輔
すけ

経営戦略本部
経営企画部長

財経本部
経理部
財務グループマネージャー

池 田
い け だ

 朱 美
あ け み

 総務人事本部長
総務人事本部
総務部長

大 橋
おおはし

 智 之
ともゆき

総務人事本部
総務部長

総務人事本部
総務部
総務グループマネージャー

野 川
の が わ

 純 平
じゅんぺい

財経本部
経理部長

財経本部
経理部
経理グループマネージャー

（２） 萩原エレクトロニクス株式会社

（下線は変更部分）

氏名 新役職 旧役職

加 藤
か と う

 丈
たけ

晴
はる

エンジニアリングソリューション本部
副本部長

エンジニアリングソリューション本部
ＳｏＣソリューション部長

木 下
きのした

 道 隆
みちたか

エンジニアリングソリューション本部
ＳｏＣソリューション部長

エンジニアリングソリューション本部
ＳｏＣソリューション部
第二グループマネージャー

坂 口
さかぐち

 修
おさむ

サプライチェーンマネジメント本部
副本部長
兼 第一ＳＣＭ部長

サプライチェーンマネジメント本部
第一ＳＣＭ部長

長谷部
はせべ

 忠
ただ

裕
ひろ

サプライチェーンマネジメント本部
第三ＳＣＭ部長

サプライチェーンマネジメント本部
第三ＳＣＭ部
第一グループマネージャー

伊 藤
い と う

 淳 治
じゅんじ

システムプロモーション本部
副本部長

システムプロモーション本部
第三プロモーション部長

柿 田
か き た

 欣
やすし

システムプロモーション本部
第三プロモーション部長

コンポーネンツセールス本部
第三営業部長

高 木
た か ぎ

 敦
あつし

コンポーネンツセールス本部
第三営業部長

コンポーネンツセールス本部
コンポーネンツ戦略室長

3

（３） 萩原テクノソリューションズ株式会社

（下線は変更部分）

氏名 新役職 旧役職

溝 口
みぞぐち

 孝 之
たかゆき

 第一システムソリューション事業部長

システムインテグレーション事業部長
兼
システムインテグレーション事業部
ＩｏＴソリューション部長

有 安
ありやす

 圭
けい

祐
すけ

第一システムソリューション事業部
プラットフォーム技術部長

システムインテグレーション事業部
ＩｏＴソリューション部
プラットフォームグループマネージャー

伊 藤
い と う

 鉱 二
こ う じ

第一システムソリューション事業部
システム開発部長

システムインテグレーション事業部
システム開発部長

真 野
ま の

 雅 貴
ま さ き

 ビジネスイノベーション室長
システムインテグレーション事業部
システムインテグレーション部長

田 中
た な か

 悠
ゆう

介
すけ

計測ＦＡ事業部
計測ＦＡシステム部長

計測ＦＡ事業部
計測ＦＡシステム部
第二セールスグループマネージャー

以 上